(vi) Aprovar a emissão de 2 (duas) séries adicionais das Notas Comerciais, por meio do qual 

a Devedora emitirá (a) 40.000 (quarenta mil) notas comerciais escriturais, para colocação 

privada, da 6ª Série (“Notas Comerciais da 6ª Série”) no valor total de R$ 40.000.000,00 

(quarenta milhões de reais), e (b) 39.200 (trinta e nove mil e duzentas) notas comerciais 

escriturais, para colocação privada, da 7ª Série (“Notas Comerciais da 7ª Série”, e quando 

designadas de forma conjunta com as Notas Comerciais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries e Notas 

Comerciais da 6ª Série, apenas “Notas Comerciais”), no valor total de R$ 39.200.000,00 (trinta e 

nove milhões e duzentos mil reais), nos termos do “Segundo Aditamento ao Instrumento 

Particular de 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Sete Séries, para 

Colocação Privada da Real Park Investimentos Ltda.” (“Segundo Aditamento ao Instrumento de 

Emissão”), conforme minuta prevista no Anexo IV-A desta ata de assembleia;

[...]

da Resolução CVM 60, por meio do qual a Securitizadora emitirá (a) 40.000 (quarenta mil) 

certificados de recebíveis imobiliários, da 6ª Série, de sua 79ª Emissão (“CRI da 6ª Série”), no 

valor total de R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais) e (b) 39.200 (trinta e nove mil e 

duzentos) certificados de recebíveis imobiliários, da 7ª Série, de sua 79ª Emissão (“CRI da 7ª 

Série”, e quando designados de forma conjunta com os CRI da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries e CRI da 

6ª Série, apenas “CRI”), no valor total de R$ 39.200.000,00 (trinta e nove milhões e duzentos mil 

reais), nos termos do “Quarto Aditamento ao Termo de Securitização dos Créditos Imobiliários da 

79ª (Septuagésima Nona) Emissão, em Sete Séries, da Canal Companhia de Securitização, 

Lastreados em Créditos Imobiliários Devidos Pela Real Park Investimentos Ltda“ (“Quarto

[...]

Em valor não inferior a R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de 

reais), e com vencimento nunca inferior ao término das obras do Empreendimento Alvo (“Seguro de 

Responsabilidade Civil”); 

NOTA 

COMERCIAL 

4.8.10.1 Seguros (ii) Seguro de Riscos de Engenharia: Em valor não inferior a R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de 

reais), tendo a Credora ou sua cessionária como única beneficiária para o fim de receber, diretamente 

da seguradora, a importância correspondente à indenização (“Seguro de Riscos de Engenharia”); 

e 

NOTA 

COMERCIAL 

4.8.10.4 Seguros A Emissora se obriga, ainda, a cumprir todas as disposições previstas nas alíneas abaixo, referentes à

[...]

reais), e 39.200 (trinta e nove mil e duzentas) notas comerciais escriturais, para colocação privada, da 

7ª Série (“Notas Comerciais da 7ª Série”, e quando designadas de forma conjunta com as Notas 

Comerciais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries, apenas “Notas Comerciais”), no valor total de R$ 39.200.000,00 

(trinta e nove milhões e duzentos mil reais); (ii.c) a emissão de 2 (duas) séries adicionais de CRI, nos 

termos do § 4º do artigo 35 da Resolução CVM 60, por meio do qual a Securitizadora emitirá 40.000 

(quarenta mil) certificados de recebíveis imobiliários, da 6ª Série (“CRI da 6ª Série”), e 39.200 (trinta

[...]

3.1.1. A presente emissão representa a 1ª (primeira) Emissão de Notas Comerciais da Emissora. 

3.2. Séries 

3.2.1. A Emissão será realizada em 7 (sete) séries.  

3.3. Valor Total da Emissão  

3.3.1. O valor total da Emissão será de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) 

(“Valor Total da Emissão”), sendo: 

A) 1ª (primeira) série: R$ 17.800.000,00 (dezessete milhões e oitocentos mil reais); 

B) 2ª (segunda) série: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais); 

C) 3ª (terceira) série: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais); 

D) 4ª (quarta) série: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais); 

E) 5ª (quinta) série: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais);